



19.11.2013

Edunajamistiimi

Aika: **Ma 18.11.2013 n. klo 15.40 – 17.04**

Paikka: **Scandic Kajanus / kokoustila 9**

Kutsutut: Malinen Pentti
Suutari Eero (poistui klo 16.32)
Korhonen Timo, pj
Aaltonen Helena
Heikkinen Hannu
Teittinen Jorma
Turkulainen Harri
Mikkonen Salli (siht.)
Asiantuntija: Heikki Immonen (§ 3)

Poissa: Kettunen Pentti
Virkkunen Reijo
Sankilampi Jaana
Jarva Marisanna
Piirainen Raimo
Keränen Heimo

Asiat:

1 Kokouksen järjestäytyminen

Kokous valitsi edunajamistiimin puheenjohtajaksi maakuntajohtajan esityksestä kansanedustaja, maakuntahallituksen puheenjohtaja Timo Korhosen. Mikäli tiimi kokoontuu ilman luottamushenkilöitä kanslain sisäisenä kokouksena, puheenjohtajana toimii maakuntajohtaja. Sihteerinä toimii maakuntajohtajan tiiminasettamispäätöksen mukaisesti Salli Mikkonen.

2 Tiimin asettaminen

Kainuun liitossa maakunnallinen edunajaminen ja -valvonta on osa kunkin henkilön toimenkuvaa. Edunajaminen on luonteeltaan sidosryhmien välistä yhteistyötä ja siinä on luottamushenkilöhallinnolla myös vahva rooli. Edunajamisen koordinoitua ja kehittämistä varten ei Kainuun liitossa ole päätoimista virkaa. Tämän vuoksi on asetettu maakuntajohtajan johdolla toimiva tiimiorganisaatio (viranhaltijapäätös 7.10.2013 §14) liiton edunajamisen kokoamiseksi ja yhteensovittamiseksi (työnjako) sekä viestinnän ja suhdetoiminnan tehostamiseksi.

3 Kainuun edunajamisen pääteemat 2014

Nykyisen käytännön mukaan maakuntahallitus käsittelee edunvalvonnan tulevat pääteemat osana liiton toiminta- ja taloussuunnitelmaa. Mhk:n kokouksessa 18.11. suunnitelma on hyväksyttävänä. Edunajamisen pääteemat sivuilla 7 – 9. Merkiittin tiedoksi.

Käytiin keskustelua asiasta. Todettiin, että ennakoitiin on erityisen tärkeää sekä mihin/keneen tulee edunajamisasioissa vaikuttaa. On oltava hyvissä ajoin liikkeellä ja pyrittävä vaikuttamaan asioihin suoraan tarvittaviin tahoihin. Hallituspuolueiden suuntaan on esitetty pyyntö, että Kainuussa vierailevien ministereiden ohjelmiin otettaisiin aina myös Kainuun Liiton tapaaminen jossakin muodossa. Jatkossa maakuntajohtaja pitää hallituksen



19.11.2013

kokouksissa lyhyen katsauksen edunvalvonta-asioista. Jatkossa edunajamisen pääteemojen valmistelussa tullaan käyttämään edunajamistiimin asiantuntemusta.

4 Edunajamisen hankeluettelo

Kainuun edunajamisen hankeluettelon on tarkoitus antaa kokonaiskuva sekä vireillä olevista hankkeista että myös tahtotila niistä hankkeista ja teemoista, jotka Kainuun kehittämiseksi nähdään tärkeinä. Hankeluettelon on tarkoitus täydentää lakisääteistä maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelmaa ja tehostaa Kainuun edunajamista. Kainuun maakuntahallitus tulee käsittelemään edunvalvonnan hankeluettelon tammikuun 2014 kokouksessaan.

Kainuun hankeluettelo on valmisteltu Kainuun liiton johdolla yhteistyössä alueviranomaisten, kuntien ja muiden alueen kehittämiseen osallistuvien tahojen kanssa. Edunajamishankeita on käsitelty systemaattisesti myös Kainuun liiton kuntakierroksella ja kokoavasti myös kuntajohtajakokouksessa. Hankeluettelon kokoamisesta on vastannut Kainuun liiton elinkeinopolitiikka- ja hankkeet vastuualue.

Edunajamistiimi keskusteli hankeluettelon kokoamisesta ja hyödyntämisestä. Kysymys oli, miten hankeluettelo saadaan tehokkaasti pidettyä ajantasaisena ja riittävän kattavana sekä sen tarkoituksenmukaisesta hyödyntämisestä.

Päätettiin lähettää nykyinen hankeluettelo lausuntokierrokselle kuntiin (osoitetaan kunnanhallituksille), pyytäen kannanottoja kullekin kunnalle merkittävistä hankkeista. Kokous näki myös ministerivierailut (esim. kerran vuodessa) erittäin tarpeelliseksi, pyritään toimimaan systemaattisesti vierailujen järjestämisessä.

5 Tämän hetken akuutit edunajamis- ja -valvontakysymykset

5.1 Metsähallituksen organisaatiouudistusesitys

Seminaarin (30.10.2013 Oulu) kaikki aineistot:

http://www.mmm.fi/fi/index/etusivu/metsat/hankkeet_tyoryhmat/metsahallituslain_uudistus/metsahallituksenlakiuudistuksenseminaari30.10.2013.html

Tulossa : Uusi metsähallituslaki -keskustelutilaisuus Rovaniemellä 27.11. klo 12 alkaen. Keskusteltiin organisaatiouudistusesityksestä.

5.2 Pelastuslaitosten uudelleenorganisointiesitys

Pelastustoimen osalta on käynnissä uudelleenorganisointi. Pelastusjohtajien hallitus on luovuttanut kannanottonsa asiaan 13.11. ministeriön edustajille. Mahdolliset muutokset olisivat mahdollisia vuoden 2017 alusta. Yksi vaihtoehto on, että pelastustoimi siirtyisi valtion hoidettavaksi. Tämän muutoksen toteuttaminen vaatisi aikaa arviolta jopa 7-9 vuotta. Valtiosihteeri Hetemäki kokoaa esitykset talouspoliittiselle ministerityöryhmälle joka päättää jatkosta 29.11.2013.

5.3 Lentoliikennestrategia ja lentoasemaverkko

Kansallisessa lentoliikennestrategiatyössä on esitetty lentoasemaverkoston supistamista ja lentoasemien yksityistämistä siten, että kunnat ja alueen elinkeinoelämä osallistuisivat lentoasemien ylläpitoon. Supistukset kohdistuisivat lentoasemiin, jotka ovat Finavian ilmoituksen mukaan kannattamattomia.

http://yle.fi/uutiset/flybe_vahentamassa_kotimaan_lentoja_matkustajakadon_vuoksi/6860218

Lentoliikenne osana kaukoliikenteen palvelutasoa; Henriika Weisteen selvitys 10.10.2013: <http://www.lvm.fi/lvm-mahti-portlet/download?did=114843>



19.11.2013

LVM:ssä valmisteilla oleva liikennestrategiatyö (valmistuu 2014 vuoden lopussa) on edennyt tulevaisuuden lentoasemaverkon arviointiin. Lentoasemaverkostosta tehtävä vaikutusten arvio valmistuu maaliskuussa 2014. Käytiin asiasta keskustelua.

5.4 SYKE:n Ystävyydenpuiston tutkimuskeskuksen vahvistaminen

Ystävyydenpuisto on perustettu v. 1990. Suomen Ympäristökeskuksen luontoympäristökeskuksen johtaja Petri Alroth on hiljattain nostanut esiin puiston tutkimuskeskuksen kehittämisen. Asiasta käydyssä kokouksessa 8.11. todettiin, että kehittämisen painoalojen tulee tukeutua biotalouteen; sen sosioekonomisiin ulottuvaisuuksiin ja Venäjä-Barents -yhteistyöhön.

Syke selvittää projektihenkilön palkkaamisen tämän vuoden kuluessa, jolloin työ voisi käynnistyä ensi keväänä. Verkostoa hankkeen läpiviemiseksi tulee laajentaa ja yrittäjiä tulisi saada mukaan jo alkuvaiheessa. Kainuun ELY:n ESR-varoista on mahdollista hakea lisäresursseja osaamisen kehittämisen alueelta. Hankesalkun kokoaminen edellyttää rahoitusta eri lähteistä.

5.5 Talvivaara

Maakuntahallitus on tämpäpäiväisessä kokouksessaan ilmaissut yhteisen tahtotilansa asiaan ja toivoo myönteisen rahoitusratkaisun aikaansaamista. Sovittiin yhteisen mediatiedotteen julkaisemisesta (Harri ja Timo hoitavat) maakuntahallituksen kantana ja linjauksena Talvivaaran tilanteesta.

6 Edunajamisen ennakointia / neuvottelukunnat ja mkj-kokoukset

Pohjois-Suomen neuvottelukunnan toimintasuunnitelma 2014-15
Pohjois-Suomen strategian valmistelu
Itä-Suomen neuvottelukunnan toimintasuunnitelma
Maakuntajohtajien kuukausikokoukset
Maakunnan liittojen hallitusten puheenjohtajien kokoukset

Käytiin läpi em. yhteistyöelimet, joissa edunajamiseen liittyviä asioita käsitellään.

7 Lainsäädäntöasiat

Aluekehityslain eduskuntakäsittely on alkamassa. Hallitus on antanut esityksensä 14.11. ja lähetekeskustelu eduskunnassa käydään jo 19.11.

8 Muut asiat

Ei ollut.

9 Seuraava kokous

Sovittiin, että tiimi kokoontuu noin kerran kuukaudessa. Joulukuussa pidettävästä kokousajankohdasta ilmoitetaan erikseen.

10 Kokouksen päättäminen

Kokous päättyi klo 17.04.

Muistion vakuudeksi

Timo Korhonen, pj.

Salli Mikkonen, siht.